
PR\750580LT.doc PE415.055v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2008/0167(CNS)

29.10.2008

*
PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų
(COM(2008)0514 I dalis – C6-0332/2008 – 2008/0167(CNS))

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

Pranešėja: Eoin Ryan



PE415.055v01-00 2/6 PR\750580LT.doc

LT

PR_CNS_art51app

Procedūrų sutartiniai ženklai 

* Konsultavimosi procedūra
balsavusių narių balsų dauguma

**I Bendradarbiavimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

**II Bendradarbiavimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

*** Pritarimo procedūra
visų Parlamento narių balsų dauguma, išskyrus EB sutarties 105, 
107, 161 ir 300 straipsniuose bei ES sutarties 7 straipsnyje 
numatytus atvejus

***I Bendro sprendimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

***II Bendro sprendimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

***III Bendro sprendimo procedūra (trečiasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendram tekstui

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į Komisijos pasiūlytą teisinį pagrindą.)

Teisės akto pakeitimai

Parlamento pakeitimų tekstas paryškinamas pusjuodžiu kursyvu. Iš dalies 
keičiančiuose aktuose esamos nuostatos tekstas, kurio Komisija nepakeitė, 
bet nori keisti Parlamentas, paryškinamas pusjuodžiu šriftu. 
Parlamento išbrauktos šio teksto dalys žymimos laužtiniais skliaustais: […]. 
Paryškinimas paprastu kursyvu parodo atitinkamiems skyriams tas teisės 
akto projekto vietas, kurias siūloma taisyti rengiant galutinį tekstą (pvz., 
tekste tam tikra kalba paliktas akivaizdžias klaidas ar praleistas vietas). 
Pasiūlytiems tokio pobūdžio pataisymams reikalingas atitinkamų skyrių 
sutikimas.



PR\750580LT.doc 3/6 PE415.055v01-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..........................................................................................................6



PE415.055v01-00 4/6 PR\750580LT.doc

LT



PR\750580LT.doc 5/6 PE415.055v01-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 2182/2004 dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų
(COM(2008)0514 I dalis – C6-0332/2008 – 2008/0167(CNS))

(Konsultavimosi procedūra)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2008)0514 I dalis),

– pasikonsultavęs su Taryba (C6-0332/2008),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A6-0000/2008),

1. pritaria Komisijos pasiūlymui;

2. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 
Parlamentas;

3. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti Komisijos 
pasiūlymą;

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai.



PE415.055v01-00 6/6 PR\750580LT.doc

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Apskritai esama dvejopos rizikos, kad į euro monetas panašūs medaliai ir žetonai gali būti 
naudojami sukčiavimo tikslais: pirma, piliečiai gali manyti, kad metaliniai objektai yra 
teisėtos atsiskaitymo priemonės. Antra, medaliai ir žetonai, jeigu jų dydis ir metalo savybės 
būtų panašios į euro monetų, galėtų būti naudojami sukčiavimo tikslais automatuose, kuriuose 
atsiskaitoma monetomis. 

Pagal Reglamentą 2182/2004, grindžiamą EB sutarties 123 straipsnio 4 dalimi, siekiama 
apsaugoti euro monetas nustatant, kad valstybių narių medaliai ir žetonai, išvaizda, dydžiu ar 
metalo savybėmis panašūs į euro monetas, nebūtų parduodami, gaminami, platinami euro 
zonoje arba importuojami į ją pardavimo arba kitais komerciniais tikslais. Pagal 
Reglamentą 2183/2004, kurio pagrindas EB sutarties 308 straipsnis, Reglamento 2182/2004 
taikymo sritis išplečiama ir jis taikomas valstybėms narėms, kurios (dar) neįsivedė euro.

Teikiant Tarybos pasiūlymus dėl dviejų reglamentų atsižvelgiama į patirtį, sukauptą 
įgyvendinant Tarybos reglamentus 2182/2004 ir 2183/2004, ir pastarieji papildomi šiais 
aspektais:

- Tekstas iš dalies keičiamas siekiant patikslinti apsaugos nuostatas. Išsamiau apibrėžiami 
(2 straipsnio 1 dalis) specialūs ženklai, kurių neturėtų būti atkuriama ant medalių ir žetonų 
tokios formos, kokios pateikiama ant euro monetų, kurios yra teisėtos mokėjimo 
priemonės.

- Komisija kompetentinga pareikšti, ar dizainas panašus į euro monetų dizainą. Siekiant 
pagerinti sprendimo priėmimo procesą, Komisija turėtų pagrįsti savo nuomonę 
vadovaudamasi visomis apsaugos nuostatomis. Aiškiau apibrėžiami kriterijai, pagal 
kuriuos Komisija pareiškia nuomonę dėl panašumo (2 straipsnio 2 dalis).

- Be to, viename pakeitime apribojamas reikalavimas naudoti užrašą „Nėra teisėta 
mokėjimo priemonė“ ant medalių ir žetonų, ant kurių, vadovaujantis specialiu Komisijos 
leidimu, užrašyti žodžiai „euro“ arba „euro cent“ arba naudojamas euro simbolis tais 
atvejais, kai ant medalių ir žetonų nurodyta nominali vertė, nes tada yra didesnis pavojus 
juos supainioti (4 straipsnis).

Pranešėjas išnagrinėjo pasiūlymą dėl Tarybos reglamento ir neturi jokių priekaištų. Taigi jis 
siūlo patvirtinti tekstą be pakeitimų.


	750580lt.doc

